Num. 144

Boletin Oficial de Aragoén 26/07/2018

DEPARTAMENTO DE CIUDADANIA Y DERECHOS SOCIALES

RESOLUCION de 13 de julio de 2018, de la Direccién Gerencia del Instituto Aragonés de
Servicios Sociales, por la que se somete a informacién publica el proyecto de orden
por la que se regula el procedimiento para el reconocimiento de la situacién de depen-
dencia de las personas y el acceso a las prestaciones del sistema para la autonomia y
atencion a la dependencia de la Comunidad Auténoma de Aragon.

Mediante Orden de 12 de junio de 2018, de la Consejera de Ciudadania y Derechos So-
ciales, y de acuerdo con lo establecido en los articulos 47 y 48 de la Ley 2/2009, de 11 de
mayo, del Presidente y del Gobierno de Aragon, se acordé el inicio del procedimiento para la
elaboracién de una orden reguladora del procedimiento sefalado en el encabezamiento.

De acuerdo con el mandato al Instituto Aragonés de Servicios Sociales se elabora, bajo la
supervision de la Secretaria General Técnica del Departamento de Ciudadania y Derechos
Sociales, un borrador de orden por la que se regula el procedimiento para el reconocimiento
de la situacion de dependencia de las personas y el acceso a las prestaciones del sistema
para la autonomia y atencién a la dependencia de la Comunidad Auténoma de Aragon.

De conformidad con el articulo 49.2 de la Ley 2/2009, de 11 de mayo, del Presidente y del
Gobierno de Aragoén, el tramite de audiencia podra ampliarse con el de informacion publica en
virtud de resolucién del miembro del Gobierno que haya adoptado la iniciativa de elaboracion
de la norma. La informacién publica se practicara a través del “Boletin Oficial de Aragén”,
durante el plazo de un mes. La participacion de la ciudadania podra producirse por cualquier
medio admisible en derecho, entre otros, por via telematica.

Dada la naturaleza de la materia a que se refiere el citado proyecto, se estima procedente
acordar su sometimiento al tramite de informacion publica, sin perjuicio de su remisién y au-
diencia a organizaciones y asociaciones que guarden relacién directa con el objeto de la dis-
posicion.

En virtud de lo sefalado y en uso de las competencias que tengo atribuidas, resuelvo:

Primero.— Someter a informacién publica el proyecto de orden por al que se regula el
procedimiento para el reconocimiento de la situacién de dependencia de las personas y el
acceso a las prestaciones del sistema para la autonomia y atencién a la dependencia de la
Comunidad Auténoma de Aragodn.

Segundo.— Conceder el plazo de un mes, a contar desde el dia siguiente al de la publica-
cion de esta resolucion en el “Boletin Oficial de Aragén”, a los efectos de la presentacién de
alegaciones que los interesados estimen oportunas.

Tercero.— Las alegaciones o sugerencias al citado proyecto de orden deberan realizarse
por escrito y se dirigiran a la Secretaria General del Instituto Aragonés de Servicios Sociales,
P.° Maria Agustin, numero 16, Zaragoza, o a la direccion de correo electrénico juridicogeren-
ciaiass@aragon.es.

Cuarto.— El texto del proyecto se encontrara a disposicion del publico en la pagina web
del Instituto Aragonés de Servicios Sociales del Gobierno de Aragdn (http://iass.aragon.es/)
asi como en el Portal de la Transparencia del Gobierno de Aragén (http://transparencia.

aragon.es/).

Zaragoza, 13 de julio de 2018.— El Director Gerente del IASS, Joaquin Santos Marti.

24274

csv: BOA20180726023


mailto:juridicogerenciaiass@aragon.es
mailto:juridicogerenciaiass@aragon.es
http://iass.aragon.es
http://transparencia.aragon.es
http://transparencia.aragon.es

	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1234/2018, de 28 de junio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Sanidad.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1235/2018, de 5 de julio, por la que se nombran funcionarias de carrera del Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala de Ayudantes Facultativos, Técnicos Intermedios de Prevención de Riesgos Laborales.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 10 de julio de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª María de los Reyes Palá Laguna.
	RESOLUCIÓN de 11 de julio de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. José Vicente García Esteve.
	RESOLUCIÓN de 11 de julio de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Teresa Isabel Jiménez Gutiérrez.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1236/2018, de 4 de julio, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	ORDEN HAP/1237/2018, de 4 de julio, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	ORDEN HAP/1238/2018, de 4 de julio, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	ORDEN HAP/1239/2018, de 4 de julio, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	RESOLUCIÓN de 4 de julio de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la provisión con carácter interi
	RESOLUCIÓN de 13 de julio de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios 
	RESOLUCIÓN de 13 de julio de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/1240/2018, de 28 de junio, por la que se aprueba el Plan de obras y mejoras territoriales de la zona de concentración parcelaria de Gallocanta (Zaragoza).
	ORDEN DRS/1241/2018, de 28 de junio, por la que se aprueba el Plan de obras y mejoras territoriales de la zona de concentración parcelaria de Valpalmas (Zaragoza).
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental el proyecto de parque eólico “Sierra de Oriche”, en los términos municipales de 
	RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración ambiental estratégica del Plan de Gestión Integral de Residuos de Aragón (Plan GIRA 2018-2022) promovido por la Dirección General de Sostenib
	RESOLUCIÓN de 11 de julio de 2018, del Director General de Gestión Forestal Caza y Pesca, por la que se aprueban los Planes Anuales de Aprovechamientos Cinegéticos de las Reservas de Caza de la Garcipollera (Huesca) y de los Montes Universales (Teruel) pa
	RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2018, del Director General de Gestión Forestal, Caza y Pesca, por la que se aprueban los Planes Anuales de Aprovechamientos Cinegéticos de los Cotos Sociales de Caza de Ainielle, Artaso y Sieso, Isín y Asún, Nueveciercos, Guar
	RESOLUCIÓN de 13 de julio de 2018, del Director General de Gestión Forestal Caza y Pesca, por la que se aprueba el Plan Anual de Aprovechamientos Cinegéticos de la Reserva de Caza de Masías de Ejulve-Maestrazgo (Teruel) para la temporada de caza de 2018-2

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/1242/2018, de 11 de julio, por la que se establecen las medidas y los plazos para solicitar, en el segundo semestre de 2018, la renovación de la acreditación de los títulos universitarios oficiales en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por el que se hace pública la formalización del contrato que se cita.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública el plan de restauración de la solicitud del permiso de investigación para recursos de

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 13 de julio de 2018, de la Dirección Gerencia del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por la que se somete a información pública el proyecto de orden por la que se regula el procedimiento para el reconocimiento de la situación de depen

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el cambio de titularidad del coto municipal de caza matrícula HU10293M y se modifica a coto deportivo, en el término municipal de Capella (Huesca) promovido po
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ampliación del coto de caza matrícula HU10051M, en el término municipal de Siétamo (Huesca) promovido por el Ayuntamiento de Siétamo. Expediente INAGA 22010
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de ampliación de la explotación ganadera de bovino
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número 117 “El Cagicar”, de tit
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Colada de Broto a Fiscal”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio de Broto (H
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la solicitud de concesión de ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cordel de Paso de la Contienda” y “Colada del Molino a las Peralejas” de tit
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y a concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública nú
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y a concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública nú
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y a concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública nú

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras.

	MONTAJES ELÉCTRICOS ARIZA SOCIEDAD COOPERATIVA
	ANUNCIO de Montajes eléctricos Ariza Sociedad Cooperativa, relativo a la disolución y liquidación de la sociedad.




